



"Denmark is the Nation of innovation"

"Denmark is the Nation of innovation" dette var den samlede konklusion ved den afsluttende konference i Polen fra 10 europæiske sundhedsprofessionelle. De havde brugt 4 uger på at besøge og udforske det danske sundhedsvæsen. Præsentationen gav dem en flot 2. plads ved konferencen.

Innovation og udvikling under meget stramme økonomiske rammevilkår er helt centrale temaer i sundhedsvæsnets net over hele Europa i disse år. Det danske sundhedsvæsens evne til at innovere og implementere, mens man samtidig sætter patienten i centrum og skaber sammenhæng, vakte her særlig opmærksomhed blandt de europæiske deltagere.

I maj måned løb det store udvekslingsprogram under HOPE af stablen. Overskriften var "Hospitals 2020 – Hospitals of the future, healthcare of the future". Danmark deltog meget aktivt ved at sende 13 sundhedsprofessionelle ud i Europa mens 10 sundhedsprofessionelle besøgte Danmark.

Oplægget, fra de deltagere der havde besøgt Danmark, vandt andenpladsen i et stærkt felt af 17 landrepræsentationer ved den afsluttende konference i Polen. Se præsentationen fra det danske hold 2015 på www.hope.rm.dk

"De europæiske deltagere, der var i Danmark, var imponerede over det, de så i Danmark", siger HOPE Nationalkoordinator Bertil Selde Krogh og fortsætter "det rykker grundlæggende ved forståelsen af, hvad der kan lade sig gøre, når de ser at patienter kommer glade og trykke hjem dagen efter en hofteoperation, når den virkelighed, de kender, siger indlæggelse i minimum 5 dage eller måske mere".

De danske deltagere, der var på besøg i de andre europæiske lande, har alle konkrete læringspunkter og et stort internationalt netværk med hjem fra deres ophold. Vicepræsident i HOPE Eva Weinreich-Jensen beskriver det således. *"Et udvekslingsophold udfordrer din egen forståelse af hverdagens udfordringer og løsninger, det lærer dig meget om både dit eget sundhedssystem og om sundhedsvæsnets ude omkring i Europa og du bliver en del af et internationalt netværk, der rækker mange år frem".*

Det er de samme udfordringer sundhedsvæsnets net alle landene i Europa står overfor. Flere ældre, stigende udgifter til medicin og stramme økonomiske rammevilkår. Der er dog store forskelle i, hvordan de forskellige lande møder disse udfordringer, og der er også store forskelle i, hvilket udgangspunkt de forskellige lande har. Innovation og udvikling er således ikke kun nye apps, behandlinger eller tekniske hjælpemidler. Den medicinske læge Balthasar Hug fra Schweiz blev meget inspireret af Sygehus Lillebælts fokus på at sætte patienten først og hvordan dette kom til udtryk i det daglige arbejde på hospitalet. *"The "Patient first!" triangle from Sygehus Lillebælt is now on my desk reminding us in Danish and English about our mission. This is a great learning point."*

Udvekslingsprogrammet er en del af European Hospital and Healthcare Federation (HOPE) og arbejder for at fremme og udvikle sundhedsvæsnets

DANSKE
REGIONER



Bertil Selde Krogh
HOPE national coordinator

Mobil: + 45 3052 0517
Mail: hope@rm.dk
berkro@rm.dk

Følg det danske HOPE program på

www.hope.rm.dk

LinkedIn "HOPE Exchange Program Denmark"

Pressemeddelelse HOPE Exchange Program Denmark
"Denmark is the Nation of innovation"
26. juni 2015

på tværs af Europa. I udvekslingsprogrammet bliver deltagerne i et intensivt program præsenteret for et andet europæisk lands sundhedsvæsen ved at besøge såvel nationale og regionale institutioner som større og mindre hospitalsenheder. Programmet handler ikke kun om at vise sig frem, men giver også en unik mulighed for at få input fra kolleger fra andre lande. Eksempelvis satte Head of Communications fra England Anita Knowles fokus på, hvordan Aarhus Universitetshospital kan blive endnu bedre til at fortælle om sine erfaringer med store forandringsprocesser. Samtidig gav hun en stående invitation til afdelingsledelsen på afdelingen Hjertesygdomme til at komme til London og fortælle om klinisk ledelse af en sammenlægning af afdelinger.

Temaet for næste års udveksling, der forløber i perioden 9. maj 2016 til og med 8. juni 2016, bliver: ***Innovation in hospitals and healthcare: the way forward***. Der er ansøgningsfrist for deltagere til næste års program den 31. oktober 2015. *"Vi glæder os til igen at vise det danske sundhedsvæsen frem til næste år, og til at give flere dygtige medarbejdere fra Danmark muligheden for at få en faglig og personlig oplevelse for livet"* slutter Bertil Selde Krogh af.

Fakta om HOPE

European Hospital and Healthcare Federation (HOPE) udvikler og distribuerer information om organisering af medlemsstaternes sundhedsvæsen. Desuden iværksætter og indgår HOPE i en række projekter på sundhedsområdet. Danske Regioner er medlem af HOPE, som via organisationens ekspertise og brede medlemskab har opnået en væsentlig position på europæisk niveau og indgår i flere af EU-Kommissionens arbejdsgrupper.

I regi af HOPE har der siden 1981 hvert år været afholdt et udvekslingsprogram. Udvekslingsprogrammet henvender sig bredt til ansatte på sygehuse og i sygehusforvaltninger med ledelseskompetence inden for det administrative og/eller kliniske område.

Udvekslingsprogrammet giver gode muligheder for at opnå inspiration og kendskab til andre landes sundhedsvæsener, herunder organisation, finansiering, kvalitetssikring, ressourceanvendelse m.v.

I 2015 var der 13 danske deltagere i udvekslingsprogrammet. De danske deltagere besøgte følgende 9 lande Holland, Schweiz, Portugal, Storbritannien, Finland, Spanien, Østrig, Polen og Estland.

I 2015 besøgte 10 deltagere Danmark igennem udvekslingsprogrammet: Deltagerne der kom til Danmark var fra følgende 7 lande Holland, Schweiz, Portugal, Storbritannien, Finland, Spanien og Østrig.

Yderligere informationer:

HOPE Nationalkoordinator, Bertil Selde Krogh,
e-mail: hope@rm.dk eller berkro@rm.dk
mobiltelefon +45 3052 0517
www.hope.rm.dk eller www.hope.be